BerneckerR
Klemmsysteme
Katalog 3
deutsch
1
2
3
4

Klemmsystem, Typ PDA
Abhebesicherung für Rohrlager
Werkstoff / Ausführung: S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M10 - 25 Nm,  M12 - 30 Nm,  M20 - 120 Nm
Anschlusssprofil: Flanschbreite 80 - 300 mm, andere Profile auf Anfrage
Bestellbeispiel: 	 PDA-200/12-R-F
			  Feuerverzinkt
			  Werkstoff S235 oder ähnlich
			  Gewindestangen-Ø12
			  Profil Flanschbreite 170 - 200 mm z.B. HEA 200
			  Ein Satz Profilklammern mit Abhebesicherungen, ohne Unterlage
* T=Rohrlagerbreite
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X Z
[mm] [mm] [mm] Fz Fy [kg]
PDA-120/12-R-F 085 - 120 8 - 20 25 18 22,0 10,0 2,0
PDA-160/12-R-F 130 - 160 8 - 20 25 18 19,0 9,0 2,0
PDA-200/12-R-F 170 - 200 8 - 20 25 18 18,0 8,0 2,1
PDA-240/12-R-F 210 - 240 8 - 20 25 18 15,0 7,0 2,1
PDA-300/12-R-F 250 - 300 8 - 20 25 18 13,0 6,0 2,3
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X Z
[mm] [mm] [mm] Fz Fy [kg]
PDA-120/10-R-F 80 - 120    7 - 8 20 13 11,0 6,0 1,0
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X Z
[mm] [mm] [mm] Fz Fy [kg]
PDA-300/20-R-F 200 - 300  8 - 26 40 25 45,0 15,0 7,4
Typ PDA M10, für ModularSteel 120, ModularSteel 80, T80 - T120, TB50, TB40
Typ PDA M12, für Anschlussprofil Flanschbreite 85 - 300
Typ PDA M20, für Anschlussprofil Flanschbreite 200 - 300
*
6
Katalog 3 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Klemmsystem, Typ PD
Führung für Rohrlager
Werkstoff / Ausführung S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M12 - 30 Nm,  M16 - 90 Nm,  M20 - 120 Nm
Anschlusssprofil: Flanschbreite 80 - 300 mm, andere Profile auf Anfrage
Bestellbeispiel: 	 PD-200/12-R-F
			  Feuerverzinkt
			  Werkstoff S235 oder ähnlich
			  Gewindestangen-Ø12
			  Profil Flanschbreite 170 - 200 mm z.B. HEA 200
			  Ein Satz Profilklammern als Führung
* T=Rohrlagerbreite
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X F
[mm] [mm] [mm] Fy [kg]
PD-120/12-R-F   80 - 120 8 - 16 30 22 7,2 1,4
PD-160/12-R-F 130 - 160 8 - 16 30 22 7,2 1,5
PD-200/12-R-F 170 - 200 8 - 16 30 22 7,2 2,3
PD-240/12-R-F 210 - 240 8 - 16 30 22 7,2 2,4
PD-300/12-R-F 250 - 300 8 - 16 30 22 7,2 2,5
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X F
[mm] [mm] [mm] Fy [kg]
PD-160/20-R-F 130 - 160  8 - 19 40 40 15,4 7,3
PD-200/20-R-F 170 - 200  8 - 19 40 40 15,4 7,4
PD-240/20-R-F 200 - 240  8 - 19 40 40 15,4 7,8
PD-300/20-R-F 200 - 300  8 - 19 40 40 15,4 7,9
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X F
[mm] [mm] [mm] Fy [kg]
PD-160/16-R-F 130 - 160 8 - 19 30 30 14,4 2,6
PD-200/16-R-F 170 - 200 8 - 19 30 30 14,4 2,7
PD-240/16-R-F 200 - 240 8 - 19 30 30 14,4 2,8
PD-300/16-R-F 260 - 300 8 - 19 30 30 14,4 3,0
*
7
Katalog 3 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Klemmsystem, Typ PDX, als Axial Stop
Axial Stop für Rohrlager
Werkstoff / Ausführung S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M12 - 30 Nm,  M16 - 90 Nm,  M20 - 120 Nm
Anschlusssprofil: Rohrlagerbreite 80 - 440 mm, andere Profile auf Anfrage
Bestellbeispiel: 	 PDX-120/12-R-F
			  Feuerverzinkt
			  Werkstoff S235 oder ähnlich
			  Gewindestangen-Ø12
			  Rohrlagerbreite 80-100 mm z.B. GLVB-115/1-R-B3
			  Ein Satz Profilklammern als Axial stop
Artikel-Nr. Rohrlagerfuß Belastungen in [kN] Gewicht
T S X F
[mm] [mm] [mm] Fx [kg]
PDX-120/12-R-F 80 - 120 8 - 16 30 22 7,2 1,4
PDX-160/12-R-F 130 - 160 8 - 16 30 22 7,2 1,5
Artikel-Nr. Rohrlagerfuß Belastungen in [kN] Gewicht
T S X F
[mm] [mm] [mm] Fx [kg]
PDX-160/20-R-F 130 - 160  8 - 19 40 40 15,4 7,3
PDX-200/20-R-F 170 - 200  8 - 19 40 40 15,4 7,4
PDX-240/20-R-F 200 - 240  8 - 19 40 40 15,4 7,8
PDX-300/20-R-F 200 - 300  8 - 19 40 40 15,4 7,9
PDX-440/20-R-F 300 - 440  8 - 19 40 40 15,4 8,8
Artikel-Nr. Rohrlagerfuß Belastungen in [kN] Gewicht
T S X F
[mm] [mm] [mm] Fx [kg]
PDX-160/16-R-F 130 - 160 8 - 19 30 30 14,4 2,6
PDX-200/16-R-F 170 - 200 8 - 19 30 30 14,4 2,7
PDX-240/16-R-F 200 - 240 8 - 19 30 30 14,4 2,8
PDX-300/16-R-F 260 - 300 8 - 19 30 30 14,4 3,0
8
Katalog 3 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Klemmsystem, Typ PDH
Führung für Rohrlager
Werkstoff / Ausführung: S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M20 - 160 Nm
Anschlussprofil: Flanschbreite 500, 550,600 mm, andere Profile auf Anfrage
Bestellbeispiel: 	 PDH-500/20-R-F
			  Feuerverzinkt
			  Werkstoff S235 oder ähnlich
			  Gewindestangen-Ø20
			  Profil Flanschbreite 500 mm
			  Ein Satz Profilklammern als Führung
* T=Rohrlagerbreite
*
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN]  Gewicht
A B X F
[mm] [mm] [mm] Fy1 Fy2 [kg]
PDH-400/20-R-F 400 30 50 50 18,0 2 x 9,0 = 18,0 18,0
PDH-500/20-R-F 500 30 50 50 14,5 2 x 9,0 = 18,0 20,5
PDH-550/20-R-F 550 50 50 50 13,2 2 x 9,0 = 18,0 21,7
PDH-600/20-R-F 600 50 50 50 12,1 2 x 9,0 = 18,0 22,9
9
Katalog 3 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Klemmsystem, Typ PKA
Abhebesicherung für Rohrlager
Werkstoff / Ausführung: S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M12 - 30 Nm,  M16 - 90 Nm,  M20 - 120 Nm
Anschlussprofil: Flanschbreite 80 - 300 mm, andere Profile auf Anfrage
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X Z
[mm] [mm] [mm] Fz Fy [kg]
PKA-080/12-R-F 80 8 - 16 35 17       7,0  12,0 1,8
PKA-120/12-R-F 100 - 120 8 - 16 35 17 6,0 10,0 2,3
PKA-160/12-R-F 130 - 160 8 - 16 35 17 5,0 9,0 2,4
PKA-200/12-R-F 170 - 200 8 - 16 35 17 5,0 8,0 2,5
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X Z
[mm] [mm] [mm] Fz Fy [kg]
PKA-160/16-R-F 130 - 160 8 - 19 40 17 9,0 11,0 3,9
PKA-200/16-R-F 170 - 200 8 - 19 40 17 9,0 11,0 4,0
PKA-240/16-R-F 200 - 240 8 - 19 40 17 10,0 13,0 5,5
PKA-300/16-R-F 260 - 300 8 - 19 40 17 10,0 13,0 5,7
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X Z
[mm] [mm] [mm] Fz Fy [kg]
PKA-160/20-R-F 130 - 160 8 - 19 50 17 12,0 10,0 9,7
PKA-200/20-R-F 170 - 200 8 - 19 50 17 12,0 10,0 9,9
PKA-240/20-R-F 200 - 240 8 - 19 50 17 20,0 15,0 12,5
PKA-300/20-R-F 260 - 300 8 - 19 50 17 20,0 15,0 12,7
Bestellbeispiel: 	 PKA-300/16-R-F
			  Feuerverzinkt
			  Werkstoff S235 oder ähnlich
			  Gewindestangen-Ø16
			  Profil Flanschbreite 260 - 300 mm z.B. HEA 300
			  Ein Satz Profilklammern mit Abhebesicherungen, ohne Unterlage
* T=Rohrlagerbreite
Anschlussprofil Flanschbreite
80 - 200
Anschlussprofil Flanschbreite
200 - 300
*
10
Katalog 3 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Klemmsystem, Typ PKF
Führung für Rohrlager
Werkstoff / Ausführung: S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M12 - 30 Nm,  M16 - 90 Nm,  M20 - 120 Nm
Anschlussprofil: Flanschbreite 80 - 300 mm, andere Profile auf Anfrage
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B F X
[mm] [mm] [mm] Fy [kg]
PKF-080/12-R-F 80 8 - 16 25 35 12,0 1,7
PKF-120/12-R-F 100 - 120 8 - 16 25 35 10,0 2,1
PKF-160/12-R-F 130 - 160 8 - 16 25 35 9,0 2,2
PKF-200/12-R-F 170 - 200 8 - 16 25 35 8,0 2,3
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B F X
[mm] [mm] [mm] Fy [kg]
PKF-160/16-R-F 130 - 160 8 - 19 40 40 14,0 3,7
PKF-200/16-R-F 170 - 200 8 - 19 40 40 14,0 3,8
PKF-240/16-R-F 200 - 240 8 - 19 40 40 13,0 5,3
PKF-300/16-R-F 260 - 300 8 - 19 40 40 13,0 5,5
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B F X
[mm] [mm] [mm] Fy [kg]
PKF-160/20-R-F 130 - 160 8 - 19 50 50 18,0 9,7
PKF-200/20-R-F 170 - 200 8 - 19 50 50 18,0 9,9
PKF-240/20-R-F 200 - 240 8 - 19 50 50 15,0 12,5
PKF-300/20-R-F 260 - 300 8 - 19 50 50 15,0 12,7
Bestellbeispiel: 	 PKF-240/20-R-F
			  Feuerverzinkt
			  Werkstoff S235 oder ähnlich
			  Gewindestangen-Ø20
			  Profil Flanschbreite 240 mm z.B. HEA 240
			  Ein Satz Profilklammern mit Führungen, ohne Unterlage
* T=Rohrlagerbreite
Anschlussprofilbreite
80 - 200
Anschlussprofilbreite
200 - 300
*
11
Katalog 3 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Klemmsystem, Typ PPU
Abhebesicherung für Rohrlager, unterlüftet
Werkstoff / Ausführung: S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M12 - 30 Nm
Anschlussprofil: Flanschbreite 85 - 300 mm, andere Profile auf Anfrage
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X
[mm] [mm] Fz Fy [kg]
PPU-120/12-R-F 085 - 120 8 - 20 26 22,0 10,0 2,8
PPU-160/12-R-F 130 - 160 8 - 20 26 19,0 9,0 2,9
PPU-200/12-R-F 170 - 200 8 - 20 26 18,0 8,0 3,1
PPU-240/12-R-F 210 - 240 8 - 20 26 15,0 7,0 3,1
PPU-300/12-R-F 250 - 300 8 - 20 26 13,0 6,0 3,2
Bestellbeispiel: 	 PPU-200/12-R-F
			  Feuerverzinkt
			  Werkstoff S235 oder ähnlich
			  Gewindestangen-Ø12
			  Profil Flanschbreite 170 - 200 mm z.B. HEA 200
			  Ein Satz Profilklammern mit Abhebesicherungen, ohne Unterlage
Hinweis: 	 Beim PPU kann bei Trägern > 240 mm Flanschbreite bei kurzen Rohrlagern ein Zwischenstück geliefert werden.
	                  Bitte anfordern  unter PK-AM-12.
* T=Rohrlagerbreite
Abhebesicherung für Rohrlager, unterlüftet, mit PTFE-Unterlage -35°C bis +80°C
Werkstoff / Ausführung: S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M12 - 30 Nm
Anschlussprofil: Flanschbreite 85 - 200 mm, andere Profile auf Anfrage
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X
[mm] [mm] Fz Fy [kg]
PPU-PT-120/12-R-F 085 - 120 8 - 20 26 22,0 10,0 2,8
PPU-PT-160/12-R-F 130 - 160 8 - 20 26 19,0 9,0 2,9
PPU-PT-200/12-R-F 170 - 200 8 - 20 26 18,0 8,0 3,1
Klemmsystem, Typ PPU-PT
PPU PPU-PT
*
12

PKT-160/12-R-F 130 - 160 8 - 16 40 2,5 9,0 2,1
PKT-200/12-R-F 170 - 200 8 - 16 40 2,5 8,0 2,2
Bestellbeispiel: 	 PKT-200/12-R-F
			  Feuerverzinkt
			  Werkstoff S235 oder ähnlich
			  Gewindestangen-Ø12
			  Profil Flanschbreite 170 - 200 mm z.B. HEA 200
			  Ein Satz Profilklammern mit Abhebesicherungen
* T=Rohrlagerbreite
Unterlage
separater Artikel
Unterlage, Typ  PTK , für Klemmsystem Typ PKT
Unterlage
Werkstoff / Ausführung: PTK aus Stahl mit PTFE gekammert
Einsatztemperatur: PTFE -35°C bis +80°C
Anschlussprofil: Rohrlagerbreite 60 - 300 mm, andere Abmessungen auf Anfrage
Artikel-Nr. Gewicht
Typ PTK L T * Auflage [kN]
aus Stahl mit PTFE [mm] [mm] -Fz [kg]
PTK-060-R-F 70 60 12,0 0,3
PTK-080-R-F 90 80 12,0 0,4
PTK-100-R-F 110 100 12,0 0,5
PTK-120-R-F 130 120 25,0 0,6
PTK-140-R-F 150 140 25,0 0,7
PTK-160-R-F 170 160 25,0 0,8
PTK-200-R-F 210 200 25,0 1,0
PTK-220-R-F 230 220 35,0 1,1
PTK-240-R-F 250 240 35,0 1,2
PTK-260-R-F 270 260 35,0 1,3
PTK-280-R-F 290 280 35,0 1,4
PTK-300-R-F 310 300 35,0 1,5
PTK
Unterlage aus Stahl mit PTFE
PKT
*

Vorspannung: M12 - 30 Nm
Anschlussprofil: L60 x 60, L80 x 80, L100 x 100
Artikel-Nr. Anschlussprofil Belastungen in [kN] Gewicht
X Z
[mm] [mm] Fz Fy [kg]
PDA-W-R-F L60x60, L80x80, L100x100 25 18 6,0 5,0 1,9
Klemmsystem, Typ PDA-U (PDA-UM)
Abhebesicherung für Rohrlager
Werkstoff / Ausführung: S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M12 - 30 Nm
Anschlussprofil: U80 - U300; Flanschdicke: 6 - 16 mm
Artikel-Nr. Anschlussprofil Belastungen in [kN] Gewicht
X Z
[mm] [mm] Fz Fy [kg]
PDA-U120-R-F U080, U100, U120 25 18 6,0 5,0 2,7
PDA-U180-R-F U140, U160, U180 25 18 6,0 5,0 3,0
PDA-U240-R-F U200, U220, U240 25 18 6,0 5,0 3,4
PDA-U300-R-F U260, U280, U300 25 18 6,0 5,0 3,7
*
*

PK-RSBG-089-2-R-F 80 80 - 300 5 - 20 206 8,0 1,18
PK-RSBG-115-2-R-F 100 80 - 300 5 - 20 186 8,0 1,55
PK-RSBG-140-2-R-F 125 80 - 300 5 - 20 214 8,0 1,62
PK-RSBG-169-2-R-F 150 80 - 300 5 - 20 242 8,0 1,71
Klemmsystem mit Bügel, Typ PK-RSBG, -2	 DN 50 - DN 150
Bügelhalter für ungedämmte Rohrleitungen, als Fest- und Loslager verwendbar
Material / Ausführung: S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung und Rundstahlbügel
Vorspannung Klammer: M12 - 20 Nm
Anschlussprofil: Flanschbreite H-Träger  80 - 300 mm, U- und L-Profil min. 50mm  (Verformung beachten)
17
Katalog 3 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Gewindeanschluss Belastungen Gewicht
A B D2 C in
[mm] [mm] [mm] [kN] [kg]
PAH-120/12-R-F 100 - 120 8 - 11 M12 215 4,7 3,50
PAH-120/16-R-F 100 - 120 8 - 11 M16 215 8,8 3,45
PAH-120/20-R-F 100 - 120 8 - 11 M20 215 13,8 3,40
PAH-160/12-R-F 130 - 160 8 - 13 M12 250 4,7 4,10
PAH-160/16-R-F 130 - 160 8 - 13 M16 250 8,8 4,05
PAH-160/20-R-F 130 - 160 8 - 13 M20 250 13,8 4,00
PAH-200/12-R-F 170 - 200 10 - 16 M12 290 4,7 4,40
PAH-200/16-R-F 170 - 200 10 - 16 M16 290 8,8 4,35
PAH-200/20-R-F 170 - 200 10 - 16 M20 290 13,8 4,30
PAH-240/12-R-F 210 - 240 11 - 19 M12 340 4,7 5,20
PAH-240/16-R-F 210 - 240 11 - 19 M16 340 8,8 5,15
PAH-240/20-R-F 210 - 240 11 - 19 M20 340 13,8 5,10
PAH-300/12-R-F 260 - 300 12 - 19 M12 400 4,7 5,85
PAH-300/16-R-F 260 - 300 12 - 19 M16 400 8,8 5,80
PAH-300/20-R-F 260 - 300 12 - 19 M20 400 13,8 5,75
Werkstoff: S235 oder ähnlich
Ausführung: feuerverzinkt, komplett mit Klemmplatte und feuerverzinkter Schraube,
Vorspannung: erforderliches Anzugsmoment an der Klemmplattenschraube:  M16 - 90 Nm
Anschlussprofil: Flanschbreite 100 - 300 mm, andere Profile auf Anfrage